
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июня 2025 года № 400

пгт. Ноглики

Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг,
и организации их работы на территории муниципального образования

Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в  Российской Федерации»,  частью 2 статьи 6  и  частью 1 
статьи  10  Федерального  закона  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах 
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  российской 
Федерации»,  Приказом  Министерства  сельского  хозяйства  и  торговли 
Сахалинской  области  от  04.04.2025  №  1-3.37-213/25  «Об  утверждении 
Порядка  разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных 
торговых объектов на территории муниципальных образований Сахалинской 
области»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования 
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация 
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ 
Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок  разработки  и  утверждения  схем  размещения 
нестационарных  торговых  объектов,  нестационарных  объектов 
общественного  питания  и  бытовых  услуг,  и  организации  их  работы 
на  территории  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный 
округ Сахалинской области (приложение).

2. Признать утратившими силу пункт 2 постановления администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 07.03.2019 
№  144  «Об  утверждении  схемы  размещения  нестационарных  торговых 
объектов, нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг 



2

на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» и 
порядка организации их работы».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда» 
и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский 
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящий  порядок  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на  первого  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский 
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                            Л.А. Блидченко


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

